
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Settore N.2 - Gabinetto del Sindaco - Organi Istituzionali  GABSIND/20

N° 367

DATA 18/07/2012

►COPIA

OGGETTO: PROGETTO: 2INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR 
PROMOTION OF NATURAL HERITAGE AND SUSTAINABLE HUNTING 
(THIROPEDIA). KICK OFF MEETING. IMPEGNO DI SPESA. CUP 
B42G11000150007

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 20/07/2012 al 
04/08/2012

Data 20/07/2012

F.to Costantini Cosimo

N. 697 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



  PREMESSA 
 

•  VISTA la deliberazione   n 120 del 07/09/2011con la quale la Giunta Comunale prendeva 

atto del progetto “Interactive services for promotion of natural heritage and sustainable 

hunting” con acronimo “Thiropedia” nonché della ammissione dello stesso al 

finanziamento per il complessivo importo di € 487.800.00 a valere sulla 1^ Call del 

Programma Europeo di Cooperazione Territoriale  Grecia –Italia 2007-2013 e 

precisamente sull’Asse 3 “Improving the quality of life, protection of the environment  and 

anhancement of social and cultural cohesion”  misura 3.1 “Promotion of cultural and 

natural  heritage”; 

• VISTA la ulteriore deliberazione    n 135 del 07/10/2011 con la quale l’Organo Esecutivo 

indicava la scrivente quale Responsabile del Progetto e prendeva atto  della rimodulazione 

dello stesso  resasi necessaria  a seguito della riduzione del finanziamento complessivo  a € 

472.200,00 ;  

• Visto il Progetto “Interctive digital Service for promotion of natural heritage and 

sustainable hunting” (Thiropedia) della durata di 24 mesi, ammesso al finanziamento per 

l’importo di € 472.200,00 di cui per il 75% a valere sui Fondi FESR e per il 25% su 

contributi nazionali, sul tema della promozione dei beni naturali, con particolare 

riferimento alla pratica della caccia sostenibile nei territori interessati dal Programma , 

mediante la definizione di strumenti digitali interattivi; 

• VISTI: 

o Il  Partnership Agreement  sottoscritto in data 30/11/2011 tra il LP , Region of 

Epirus former Prefecture of Ioannina and Thesporia, e gli altri partner: Hunting 

Association of Epirus, Comune di Erchie, Comune di Leverano e Comune di Villa 

Castelli; 

o Il Subsidy Contract n l1.31.18 sottoscritto a Salonicco tra l’Autorità di Gestione 

(AdG) e il Lead Partner (LP) in data 16/02/2012; 

• VISTO che il Comune di Erchie partecipa in qualità di partner al progetto in parola con una 

spesa ammissibile pari a € 100.000,00 di cui € 75.000,00, ossia il 75%, di fondi FESR e 

25.000,00€, il 25%, da cofinanziamento nazionale -  CUP B42G11000150007; 

• DATO ATTO che il LP ha convocato il kick off meeting per il 19 luglio presso questo 

Comune di Erchie; 



• CONSIDERATO che per consuetudine il kick off meeting ha luogo nella sede del Leader 

partner e che pertanto nel budget di progetto del Comune di Erchie non sono state previste 

le spese per la organizzazione di meeting; 

• CHE PERTANTO in sede di kick off sarà avanzata al LP formale richiesta di variazione al 

fine di poter disporre di una somma congrua per l’evento in parola; 

• RITENUTO di dover organizzare quanto necessario per il coffe break e per il pranzo e il 

servizio transfert; 

• CONTATTATO all’uopo il Sig Mancarella Francesco titola della ditta Bar Ducale , 

corrente in Erchie alla Via Roma, 12 in ragione della sua ubicazione immediatamente al 

piano terra della sede dei lavori, della qualità del servizio offerto, e della disponibilità a 

fornirlo in un orario non definito , e la congruità del prezzo, così come si evince da 

preventivo prodotto;  

• CONTATTATA altresì la Ditta Carrozzo Antonello  corrente in Erchie, che ha già prestato 

servizio di trasporto sociale per il comune e della quale si certezza della qualità e della 

puntualità del servizio prestato che ha preventivato la spesa di € 290,00 Iva inclusa      per 

il servizio di transfert da e per il porto di Brindisi nel giorno 19/07/2012; 

• VISTE le Linee Guida ed il Manuale per la Rendicontazione ed i controlli alla spesa dei 

Programmi di Cooperazione Territoriale Europea predisposti dalla ragioneria Generale 

dello Stato IGRUE; 

• DATO ATTO che nelle more dell’autorizzazione alla variazione di budget richiesta la 

spesa sarà imputata sul capitolo 100  del Bilancio 2012; 

• VISTO  il Decreto Sindacale n 5/2012; 

• VISTO l’Art 17 c 2 dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n 39/2000; 

• VISTO il D. Lgs 267/2000 

    

DETERMINA 

 
Di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

 

1)  DI DARE ATTO CHE A Erchie il 19 luglio si terrà il kick off meeting del progetto 

ThiroPedia;    



2) DI DARE ATTO  che nel budget del progetto non sono previste le spese per la 

organizzazione del meeting; 

3) DI DARE ATTO che si rende necessario provvedere alla organizzazione del coffee 

break, del pranzo e del servizio tranfert per e dal porto di Brindisi all’arrivo e per la 

partenza; 

4) DI  APPROVARE , per le ragioni indicate in premessa, il preventivo della  Ditta Bar 

Ducale per il pranzo del 19/07/2012 per  l’importo di € 35.00 per persona  bevande 

incluse da fornire a circa 12 persone ; 

5) DI APPROVARE il preventivo della Ditta Carrozzo corrente in Erchie per il servizio di 

trasporto da effettuarsi in data 19/07/2012 secondo le seguenti modalità: ore 8.00 

Brindisi (Porto)-  Erchie ore 17.00 Erchie Brindisi (porto) per l’importo complessivo di 

€ 290.00; 

6) DI IMPEGNARE sul capitolo   100     del Bilancio corrente la somma  di € 290.00 epr 

il servizio di transfert;    

7) Di dare atto che i fornitori  sono vincolati al rispetto delle norme previste per la 
tracciabilità dei pagamenti  

8) DI PRENOTARE sul capitolo 100 del Bilancio corrente la somma presunta di € 420.00 

per il servizio di somministrazione pasti; 

9) DI DARE atto che l’impegno per il pranzo sarà formalizzato con successivo atto per 

ovvie ragioni di quantificazione certa della spesa che al momento non sono disponibili;   

10) DI DARE ATTO che ad avvenuta variazione la somma potrà essere stornata sul Budget 

del progetto; 

11) DI trasmettere la presente ai servizi finanziari per gli adempimenti di competenza   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per la regolarità tecnica ai sensi dell'art 107 del D.lvo 18.08.2000 n. 267 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                     Dott.ssa Agata RODI   

                                                                                                  __________________________ 
 
 

___________________________________________________________________________ 
 

Visto per la regolarità contabile e registrazione dell'impegno ai sensi rispettivamente degli artt. 
151 co 4° e 153 co 5° del D.lvo 18.08.200o n. 267 
 
 
Data………………………. 

IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
_Rag. Antonio BUONGIORNO___ 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 
 

N° ………………del registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio 
 



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente dal…………………e vi rimarrà per 15 giorno 
consecutivi  
 
Data…………………. 

Il Responsabile delle pubblicazioni 
  

Sig. Giovanni Di Viggiano 
 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 367 del 18/07/2012

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile18/07/2012

20/07/2012

F.to Dott.ssa Rodi Agata

F.to Rag. Buongiorno Antonio

FAVOREVOLE

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA










